СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЩЁКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 19 »  июня  2017г.  № 59                                                                    с. Маралиха
О принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Маралихинский сельсовет

Краснощёковского района Алтайского края

Рассмотрев протест прокурора № 335 от 01.03.2016 на отдельные положения Устава муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, в целях приведения Устава муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 21 Устава муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края,  Совет депутатов Маралихинского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края.

 2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края для государственной регистрации в Управление Минюста России по Алтайскому краю и последующего обнародования.
3.Направить настоящее решение в прокуратуру Краснощёковского района Алтайского края.

             4.Признать утратившими силу:

- Устав муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, принятый решением Совета депутатов Маралихинского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края  от 20 июня 2013 года № 11;

-муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края, принятый решением Совета депутатов Маралихинского сельсовета Краснощёковского района Алтайского края от 28 апреля 2014 года № 2;

- муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Маралихинский сельсовет Краснощёковского района Алтайского края от 27.02.2015 года № 1.

     5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов Маралихинского сельсовета.
Глава сельсовета                                                                 Н.В.Райченок.